[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022                                                                                                        №
О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района
от 14.10.2013 № 929-П «Об утверждении муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

Во исполнении Указа Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Ачинского района от 13.08.2013 № 311-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района», руководствуясь ст.16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 14.10.2013 № 929-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции», следующее изменение:

- приложение (муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции») изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Бердышева А.Л., либо лицо его замещающее.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Уголок России», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                                                 Я.О. Долгирев
Ульянова Н.Н.
Приложение

к постановлению Администрации Ачинского района от

от _______________ № ________-П

	Приложение

к постановлению Администрации

Ачинского района от 14.10.2013 № 929-П

1. Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции (далее - программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ачинского района (Управление образования администрации Ачинского района)

	Соисполнители муниципальной программы
	1. Заместитель Главы района, курирующий данное направление;

2. Управление образования администрации Ачинского района;

3. Отдел культуры, физической культуры и молодежной политики администрации Ачинского района;

4. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ачинского района;

5. Муниципальный инспектор администрации Ачинского района;

6. МБУ МЦ «Навигатор»;

7. МКУ «Центр закупок».

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:

1. Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района;

2. Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе;

3. Мероприятия по противодействию коррупции в Ачинском районе;

4. Организация деятельности средств массовой информации.

	Цели муниципальной программы
	- создание условий по снижению уровня правонарушений, совершаемых на территории Ачинского района;

- создание условий по снижению распространения наркомании, алкоголизма и пьянства на территории Ачинского района;

- создание условий по противодействию коррупции на территории Ачинского района;

- повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Ачинского района со средствами массовой информации.

	Задачи муниципальной программы
	- повышение эффективности работы системы профилактики правонарушений на территории Ачинского района;

- повышение эффективности работы системы профилактики в области распространения на территории Ачинского района наркомании, алкоголизма и пьянства;

- противодействие коррупции путем повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений за счет снижения коррупционных рисков;

- повышение эффективности деятельности средств массовой информации по доведению до жителей Ачинского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о деятельности органов местного самоуправления Ачинского района и официальном опубликовании муниципальных правовых актов, в том числе с использованием сети «Интернет».

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 г. – 2030 г.

	Перечень целевых индикаторов и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	1. Снижение уровня преступности и правонарушений среди несовершеннолетних района, ежегодно на 2%;

2. Сокращение количества семей, находящихся в социально-опасном положении, ежегодно на 2%;

3. Выявление правонарушений в области загрязнения земельных участков Ачинского района отходами производства и потребления, не менее 3 в год;

4. Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Ачинского района общей площадью не менее 100,0 га с целью предотвращения ее использования в качестве наркотического средства, ежегодно;

5. Вовлечение подростков и молодежи в профилактические мероприятия по предотвращению распространения наркомании и алкоголизма среди населения района;

6. Повышение уровня компетентности специалистов, работающих с несовершеннолетними и молодежью, осуществляющих деятельность по профилактике наркомании, пьянства и алкоголизма;

7. Публикации в газете «Уголок России» антикоррупционной направленности, не менее 2 статей в год;

8. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов на предмет выявления коррупциогенных факторов;

9. Проведение заседаний Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории Ачинского района;

10. Выпуск газеты «Уголок России», неменее24номеров в год;

11. Освещение в СМИ информации о деятельности органов местного самоуправления Ачинского района и жизни района, пропаганда здорового образа жизни, организация информационной поддержки военно-патриотического воспитания молодежи, мероприятий, направленных на снижение уровня правонарушений среди несовершеннолетних и пресечение распространения на территории Ачинского района наркомании, алкоголизма и пьянства.

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объём финансирования программы
18 829,5 руб., в том числе:

За счет средств краевого бюджета – 350,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 178,2 тыс. руб.

2015 г. – 172,6 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета – 18 478,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 588,1 тыс. руб.

2015 г. – 526,6 тыс. руб.

2016 г. – 1 281,7 тыс. руб.

2017 г. – 1 889,9 тыс. руб.

2018 г. – 2 119,9 тыс. руб.

2019 г. – 1 836,5 тыс. руб.

2020 г. – 1 088,2 тыс. руб.

2021 г. – 1 442,8 тыс. руб.

2022 г. – 1 780,0 тыс. руб.

2023 г. – 1 975,0 тыс. руб.

2024 г. – 1 975,0 тыс. руб.

2025 г. – 1 975,0 тыс. руб.

PAGE